r APROVADO
DISCUSSÃO

Estado do Rio de Janeiro

RIOCÂMARA MUNICIPAL DE CAB
preacBrrE

ICAÇÃO.N0 144/2012. Em, 26 de Junho de 2012.

SOLICITA AO EXM° Sr. PREFEITO
MUNICIPAL CALÇAMENTO, SANEAMENTO
BÁSICO E ARBORIZAÇÃO DA RUA D, NO
BAIRRO PARQUE ELDORADO III.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara"ívíunicipal dé GaBoQFrio.

O Vereador que esta subscreve,•-.atendendo, tudojmais-ío que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, riaformaTegimentàlr o:envio de expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, solicitáhdó^pfõvidênciar^púràCráilização do CALÇAMENTO,
SANEAMENTO ^BÁSICO E~ARBORIZAÇÃO~"DÀ~“RUA “D” NO BAIRRO
PARQUE ELDORADO III. * íiV

^ ^ ..

Sala das Sessões, 26 ãe Juniiò de 2012k;

- L- 1) í\

A / %

TAYLQfLDA ( OS
v—■t-rr' 1 _ ~í

K

üerea o*
& ^ -s• (A(A i.

JUSTIFICATIVA^ _ ^5^
ÈstiVembs presentes junto^comunidade do/éa^oxPar^üe1Èldòra;d(q J[lÍ e pudemos

compartilharfalta ^de^infraéstrútúra, básica^em. algümas de suas ruas!, que vem
proporcionando ainda maiorés problemas àquelaNcomunidade, já bastante carente de
condições'mínimas de sobrevivência. !v - y ^ ^

As ruas objetos desta Proposição não oferecem -condições dignas de moradia, não
contam com calçamento e não dispõem de sistema dè esgoto. ;

É nossa obrigação buscar melhorias para os cidadãos, e no caso em questão, trata-
se de buscar dignidade e condições básicas de sobrevivência, para inúmeras famílias cabo-
frienses que residem no logradouro em tela! J

Sendo estas algumas das razões que nos levaram a apresentar a indicação acima,
esperamos pela apreciação e pelo apoio dos Nobres Vereadores para a devida aprovação.